
 

 

1 

Edição N°023/2022 04 de fevereiro de 2022 

 
PORTARIA N.º 154/2022, DE 04 DE   FEVEREIRO 

DE 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX;  

RESOLVE: 

Art. 1º.   Designar JAILSON GUIMARAES 

MORAIS, CPF: 123.631.194-95, nomeado Diretor de 

Pecuária e Abastecimento, lotado na Secretaria de 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da Estrutura 

Administrativa do Município de Teixeira PB, por meio 

da Portaria 083/2022, ficando responsável para 

acompanhar   e registrar a distribuição de Agua, por meio 

de Caminhão Pipa, na Zona Urbana da Cidade Teixeira-

PB, conforme previsto, no Termo de Convenio 

098/2021, de 14 de janeiro de  2022, entre o Município 

de Teixeira  e a Defesa Civil do Estado da Paraíba  

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Publique-se.    

Registre-se e cumpra-se. 

Teixeira - PB, 04 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 

 


